
UCHWAŁA   Nr V / 40 / 2003 
RADY GMINY MYSZYNIEC 

z dnia 05 marca 2003r. 
 
 

w   sprawie   uchwalenia   Gminnego   Programu   Profilaktyki   i   Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na 2003 rok. 
 
Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi /Dz.U. Nr 35, poz. 230 z późn. zm./, uchwala 
się co następuje : 
 
 

§1. 
 
 

Uchwala   się   Gminny   Program   Profilaktyki   i   Rozwiązywania   Problemów 
Alkoholowych w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 
 
 

§2. 
 
 
 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myszyniec. 
 
 

§3. 
 
 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
 

Stanisław Ceberek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI 
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

W GMINIE MYSZYNIEC NA ROK 2003 
Podstawą prawną działań związanych z rozwiązywaniem problemów alkoholowych jest 
ustawa "O wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi" /Dz U. Nr 35, poz. 
230 z póz zm / 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy 
Myszyniec, skierowany jest do lokalnej społeczności i ma na celu określenie zadań i 
zamierzeń w dziedzinie trzeźwości, przeciwdziałania alkoholizmowi, a także leczeniu osób 
uzależnionych i łagodzeniu skutków nadużywania alkoholu. 
Podstawowym celem programu jest położenie nacisku na prowadzenie profilaktycznej 
działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie uzależnień, zwiększenie dostępności 
pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej oraz ochrona przed przemocą w rodzinie. Ponadto 
celem programu jest także kształtowanie nowego stylu życia, ograniczenie spożycia alkoholu, 
zwłaszcza przez młodzież oraz zmniejszenie już istniejących negatywnych zjawisk 
związanych z nadużywaniem alkoholu; podejmowaniu działań, które zapobiegają 
powstawaniu nowych zagrożeń. 

Intencją, która przyświecała w trakcie tworzenia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest pragmatyzm i użyteczność. Istotne jest 
bowiem, aby Program był skuteczny i prosty w realizacji. 
GŁÓWNE KIERUNKI DZIAŁAŃ 
 
1) Zwiększenie    dostępności    pomocy    terapeutycznej    i    rehabilitacyjnej    dla    osób 

uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu. 
− Kontynuacja   działalności   Punktu   Konsultacyjnego,   gdzie   osoby   z   problemem 

alkoholowym i członkowie ich rodzin otrzymają fachową poradę i wsparcie. 
− Organizowanie "maratonów terapeutycznych" w zależności od potrzeb. 
−  Refundacja   kosztów   podróży   dla   osób   podejmujących   terapię   odwykową   w 

specjalistycznych ośrodkach /zwrot kosztów przejazdu autobusem /. 
2) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w szczególności 

dla dzieci i młodzieży. 
− Udział członków Komisji w szkoleniach z zakresu podstawowej wiedzy z ustawy o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, poszukiwaniu nowych 
form i metod w profilaktyce i zapobieganiu uzależnieniom. 

− Kontynuowanie szkoleń sprzedawców napojów alkoholowych w zakresie przepisów 
wynikających    z    ustawy    o    wychowaniu    w    trzeźwości    i    przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi 

− Organizacja szkoleń dla różnych grup zawodowych z zakresu profilaktyki, wiedzy o 
chorobie   alkoholowej,   przemocy   w   rodzinie   /kuratorzy   sądowi,   nauczyciele, 
pracownicy socjalni, policjanci/. 

− Zorganizowanie     i     sfinansowanie     programu     profilaktycznego     NOE     oraz 
przedstawienia Krakowskiego Teatru Profilaktycznego "Pomóż mi ...". 

− Udział w Ogólnopolskiej Kampanii Profilaktycznej pt. "Zachowaj Trzeźwy Umysł" 
− Przeprowadzenie w szkołach na terenie całej Gminy cyklu pogadanek dla dzieci, 

rodziców   i   nauczycieli.    Dotyczyć   one   będą,   przedstawienia       występowania 
problemów  alkoholowych  wśród   młodzieży  naszej   Gminy  na  podstawie  badań 
przeprowadzonych w okresie maj-czerwiec 2002r. Ponadto pogadanki będą miały 
charakter informacyjno-edukacyjny dotyczący profilaktyki i uzależnień. 

− Wspieranie    lokalnych    imprez    profilaktycznych    o    charakterze    
rozrywkowym, sportowym, itp., które odbywają się bez udziału alkoholu i w   
szczególny sposób eksponujący ten fakt. Dotyczy to przede wszystkim imprez 
organizowanych przez szkoły, pomoc społeczną i MOKSiR. 

 



− Doposażenie w sprzęt sportowo-rozrywkowy placówek oświatowo wychowawczych i 
kulturalnych,  a w szczególności MOKSiR,  aby stworzyć bezpieczne,  wolne od 
uzależnień, miejsce spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież. 

− Wspieranie   lokalnych   i   ponad   lokalnych   inicjatyw   i   przedsięwzięć   mających 
charakter działań  profilaktycznych  ukazujących  pozytywne  postawy  i   szerzenie 
zdrowego i trzeźwego życia oraz spędzania wolnego czasu przez młodzież 

− Dofinansowanie kolonii, obozów, dla dzieci z rodzin podwyższonego ryzyka choroby 
alkoholowej.   Przedsięwzięcia  te  winny zawierać  program  profesjonalnych  zajęć 
profilaktycznych. 

− Zorganizowanie kolejnego konkursu pt. "Alkohol Kradnie Wolność" 
− Opracowanie   ulotki   informacyjnej   na   temat   funkcjonowania   Gminnej   

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Myszyńcu. 
− Kolportaż ulotek, broszur i innych materiałów o tematyce uzależnień od alkoholu, 

narkotyków i nikotyny. 
3) Pomoc dla członków rodzin z problemem alkoholowym. 

− Podejmowanie działań motywujących do podjęcia leczenia osób uzależnionych i 
członków ich rodzin; 

− Kierowanie wniosków do sądu w celu zastosowania leczenia odwykowego; 
Kierowanie osób uzależnionych i ich rodzin do grup samopomocowych; 
Informowanie o możliwościach skutecznego przeciwstawiania się przemocy poprzez 
wskazywanie sojuszników /prawo, policja, Niebieska Linia , Pomarańczowa Linia, 
grupy wsparcia i in./. 

4) Współdziałanie z instytucjami mającymi możliwości udzielania pomocy rodzinom z 
problemem alkoholowym. 
− Współpraca z powyższymi instytucjami w zakresie przepływu informacji do rodzin o 

możliwościach    leczenia    i    terapii    w    przychodniach    odwykowych,    klubach 
abstynenckich i grupach AA itp. 

− Współpraca  z   miejscowym   Ośrodkiem   Pomocy   Społecznej,   między   innymi   
w zakresie udzielania rodzinom alkoholików pomocy prawnej. 

− Ścisła współpraca z miejscowymi lekarzami, policją ,    w zakresie ochrony przed 
przemocą w rodzinie. 

5) Działania ograniczające dostępność do spożycia alkoholu. 
− Podejmowanie kontroli przestrzegania warunków określonych w zezwoleniu, ustawie 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 
− Zobowiązanie    kierowników    punktów    sprzedaży    napojów    alkoholowych    do 

umieszczenia   w widocznym miejscu informacji o numerze telefonu lub numerze 
pokoju w Urzędzie Gminy gdzie można zgłaszać skargi dotyczące nieprawidłowości 
związanych ze sprzedażą alkoholu; 

− Informowanie właścicieli  punktów sprzedaży o ich obowiązkach wynikających z 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

− Szkolenie sprzedawców w zakresie wiedzy o chorobie alkoholowej i przestrzegania 
przepisów w/w ustawy 

6) Pozostałe działania. 
− Przedkładanie Radzie Gminy informacji o sposobie realizacji ustawy o "wychowaniu 

w trzeźwości" oraz gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych; 

− Coroczne uchwalanie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych. 

7) Wynagradzanie członków Komisji 

 



− Członkom Komisji przysługuje wynagrodzenie za udział w posiedzeniach,    które 
odbywają się poza godzinami pracy, tj.: 
• pełny skład Komisji, 
• Zespoły : Interwencyjne, Profilaktyczne oraz ds kontroli sklepów. 

− Wynagrodzenie za udział w posiedzeniu Komisji dla przewodniczącego,  sekretarza i 
członków   Komisji wynosi 7% najniższego wynagrodzenia za pracę pracowników 
określonego przez Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 

− Wynagrodzenie za udział   w posiedzeniu Komisji wypłacane jest na podstawie listy 
obecności, podpisanej przez przewodniczącego i sekretarza komisji. 

PLANU WYDATKÓW NA ROK 2003 

W DZIALE 851 - OCHRONA ZDROWIA 45.000 
W ROZDZ. 85154 - PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI     45.000 

3020 Nagrody i wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń _____________________ 1.500 
- konkurs dla szkól. 

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych ____________________________________ 3.000 
- posiedzenia Komisji ; 
- Zespoły Interwencyjne na rzecz motywowania do leczenia. 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia ___________________________________________ 600 
- zakup ulotek dotyczących 

problemów alkoholowych ; 
materiały edukacyjne z zakresu 
profilaktyki. 

     4300 Zakup usług pozostałych _____________________________________________ 39.600 
- sfinansowanie Punktu Konsultacyjnego; 
- koordynacja zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 
- szkolenie sprzedawców, członków Komisji, prac. Socjalnych, nauczycieli; 
- profilaktyka w szkołach /imprezy, przedstawienia teatralne, programy profil./; 
- wypoczynek letni dzieci z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym; 
- opinie biegłego w przedmiocie uzależnienia; 
- maratony terapeutyczne dla osób uzależnionych i członków ich rodzin. 

4410 Podróże służbowe krajowe _____________________________________________ 300 
- delegacje dla członków Komisji; 
- delegacje dla osób podejmujących leczenie odwykowe w ośrodkach leczenia 
- uzależnień. 

 

 


